河南省                    文件
豫毕指〔2011〕26号

河南省大中专毕业生就业指导工作领导小组办公室
关于做好2012年河南省毕业生就业双向

选择活动的通知

各省辖市、重点扩权县（市）毕业生就业主管部门、各普通高等学校、普通中等专业学校：

近年来，全省大中专毕业生人数持续增加，毕业生就业工作任务繁重。为做好2012年毕业生就业双选工作，根据国家和我省有关要求，现将有关事项通知如下：

一、加强组织领导，狠抓工作落实

毕业生就业双向选择活动是毕业生获取就业信息的重要渠道。各单位要对2012年的双向选择活动，及早部署、及早规划，确保活动有突破、有创新、有实效。要不断完善毕业生就业信息服务体系，切实为广大毕业生和用人单位之间构建安全、可靠的就业双选平台，为毕业生就业提供快捷、有效、高质量的服务，进一步提高毕业生就业信息服务水平。
二、多措并举搭建毕业生就业双选平台

1．大力举办现场毕业生就业双向选择活动，营造良好的就业氛围。按照行业、专业、学历层次等科学合理规划，积极举办多种形式的校园现场双向选择活动。每所高校至少应举办一次全校性的现场毕业生就业双选活动。活动场次和提供的就业岗位数均应多于往年。

2．切实加强各高校间的沟通合作，实现信息资源共享。河南省毕业生就业市场各分市场所在高校（见附件1）要发挥分市场的带动作用，每校至少举办两次本类别、本区域所有高校参加的现场双选活动。相关院校要积极协助举办，并引导毕业生积极参会，充分发挥各分市场在促进毕业生就业中的重要作用。

3．重点发挥网络平台在毕业生就业过程中的重要作用，降低毕业生求职择业成本。充分发挥各单位毕业生就业信息网的服务职能，提高就业岗位信息更新频率，积极组织各类网上双选活动。举办现场双选活动时，要预先收集整理用人单位招聘信息在网上发布，提高毕业生和用人单位的洽谈针对性和成功率。

4．严格做好就业信息审核工作，努力提高双选活动质量。各单位要认真审核用人单位资质和学生求职简历，注重防范招聘欺诈和传销陷阱，切实维护广大毕业生和用人单位的合法权益，提高双选活动质量。

三、进一步加强对毕业生就业双选活动的安全保障

各单位要始终把安全工作放在第一位，加强各类双选活动的安全保障。针对双选会安全、预防和处置突发性事件等方面，要制定具体工作方案和应急预案，落实安全责任，及时排查并消除安全隐患，确保就业安全和校园稳定。根据国家规定，各类针对2012年毕业生举办的双向选择活动原则上应在2011年11月20日以后进行。
四、多措并举，加强对困难毕业生就业的帮扶

要把困难毕业生就业帮扶工作作为学校就业工作的一项重要任务，积极贯彻落实《教育部办公厅关于进一步做好2011届高校困难毕业生就业帮扶工作的通知》（教学厅〔2011〕3号），切实做好家庭经济困难和就业困难高校毕业生的就业帮扶工作。

五、按时报送2012年大中专毕业生就业双向选择活动计划

根据《河南省人民政府关于进一步加强我省高校毕业生就业工作的意见》(豫政[2008]10号)关于“各地、各单位、各高校举办大型和跨地区的毕业生就业双选活动必须报省毕业生就业主管部门批准备案”的要求，凡针对2012年毕业生举办的双向选择活动的单位，须在2011年10月20日前将双选活动备案表（详见附件2）报送我办备案。我办将统一整理汇总各单位双向选择活动信息，在相关新闻媒介上进行宣传。各举办单位要在双选活动结束后5个工作日内将双选活动情况总结、参会单位情况及活动照片（3-5张）报至我办。
六、联系方式

联 系 人：马旭晖  李振忠

联系电话：0371-65795552（兼传真）

联系地址：郑州市金水东路39号

电子信箱：zhenzhongli@163.com
附件：1.河南省毕业生就业市场分市场名单

2.河南省大中专毕业生就业双向选择活动计划备案表
二〇一一年九月二十六日

附件1

河南省毕业生就业市场分市场名单

	序号
	分市场名称
	设立学校

	1
	河南省毕业生就业市场城建类分市场
	河南城建学院

	2
	河南省毕业生就业市场医学卫生类分市场
	新乡医学院

	3
	河南省毕业生就业市场水利电力类分市场
	华北水利水电学院

	4
	河南省毕业生就业市场畜牧兽医类分市场
	郑州牧业工程高等专科学校

	5
	河南省毕业生就业市场师范类分市场
	河南师范大学

	6
	河南省毕业生就业市场农林类分市场
	河南农业大学

	7
	河南省毕业生就业市场财经政法类分市场
	河南财经政法大学

	8
	河南省毕业生就业市场民办类分市场
	郑州科技学院

	9
	河南省毕业生就业市场交通类分市场
	河南交通职业技术学院

	10
	河南省毕业生就业市场郑东新区分市场
	河南职业技术学院

	11
	河南省毕业生就业市场豫南地区分市场
	信阳师范学院

	12
	河南省毕业生就业市场豫北地区分市场
	河南理工大学

	13
	河南省毕业生就业市场郑州龙湖高校园区分市场
	中原工学院

	14
	河南省毕业生就业市场豫西分市场
	洛阳师范学院

附件2

2012年河南省大中专毕业生就业
双向选择活动计划备案表

单位名称（公章）：                  填报日期：     年  月  日

	主办单位

	活动名称

	活动形式

（现场/网络）

	举办时间

	详细举办地点

	举办场地面积

	预计参会

单位数量

	参会毕业生数量

	参会单位范围

	安全保卫及医疗准备情况

	负 责 人

	办公电话

	手    机

	传    真

	就业网址

	电子信箱

	省毕业生

就业主管

部门审核

意    见
	 年   月   日

注：请认真填写此表，加盖就业中心（处）公章后传真至省毕业生就业办市场信息部0371-65795552（电子表格请从河南省毕业生就业信息网http://www.hnbys.gov.cn下载）。
主题词：教育  毕业生  就业  双选  通知
河南省大中专毕业生就业指导工作领导小组办公室   2011年9月26日印发

大中专毕业生就业指导

工作领导小组办公室

PAGE
— 5 —